
 
Na osnovu člana 20 stav 4 Zakona o putevima ("Službeni list CG", broj 82/20) 

Vlada Crne Gore, na sjednici od ____________ 2022. godine, donijela je     

ODLUKU 

O VISINI I NAČINU PLAĆANJA PUTARINE 

  

Član 1 

 Ovom odlukom utvrđuju se visina i način plaćanja naknade za upotrebu 
autoputa Bar-Boljare, dionica Smokovac-Mateševo i tunela Sozina i prilaznih 
saobraćajnica (u daljem tekstu: putarina). 

Član 2  

Naplatu putarine i prodaju elektronskog uređaja (TAG uređaj) za elektronsku 
naplatu putarine vrši privredno društvo koje upravlja putem. 

Član 3 

Visina putarine za upotrebu autoputa Bar-Boljare, dionica Smokovac- Mateševo 
utvrđuje se u odnosu na kategoriju vozila u koju je vozilo razvrstano u skladu sa 
propisom kojim se utvrđuju bliži kriterijumi za određivanje putarine i u odnosu na 
udaljenost između dva mjesta naplate koju vozilo prolazi, koja je data u Prilogu 1. 

Visina putarine sa porezom na dodatu vrijednost od početne do krajnje tačke 
naplate mora da bude jednaka zbiru iznosa za svaku pojedinu dionicu. 

Visina putarine sa porezom na dodatu vrijednost za upotrebu autoputa Bar-
Boljare, dionica Smokovac-Mateševo, utvrđena prema kategorijama vozila i 
jediničnom iznosu putarine po kilometru pređenog puta, data je u Prilogu 2. 

Visina putarine sa porezom na dodatu vrijednost za upotrebu tunela Sozina i 
prilaznih saobraćajnica data je u Prilogu 3. 

Prilozi iz st. 1, 3 i 4 ovog člana čine sastavni dio ove odluke. 

Član 4 

 Naplata putarine može da se vrši gotovinski, bankovnim karticama, po sistemu 
pretplatnih Smart kartica ili preko elektronskog uređaja (TAG uređaj). 

 Naplata putarine iz člana 3 vrši se i registruje preko posebnog automatskog i 
fiskalizovanog sistema za naplatu. 

Član 5 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o visini naknade 
- putarine za upotrebu tunela Sozina i prilaznih saobraćajnica (“Službeni list CG”, broj 
31/14). 

Član 6 

 Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 
 
Broj:  
Podgorica,      2022. godine 

 
 

Vlada Crne Gore 
                                                                                                      Predsjednik, 
                                                                                               dr Dritan Abazović, s.r. 



 
 

PRILOG 1 

Udaljenost između dva mjesta naplate koju vozilo prolazi na dionici 

Smokovac - Mateševo 

  Kružni tok 

Zlatica 

(km) 

Pelev 

Brijeg 

(km) 

Veruša 

(km) 

Mateševo 

(km) 

Kružni tok Zlatica 

(km) 

x 18,37 26,02 41,34 

Pelev Brijeg 

(km) 

18,37 x 8,67 23,99 

Veruša (km) 26,02 8,67 x 15,79 

Mateševo 

(km) 

41,34 23,99 15,79 x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
PRILOG 2 

Visina putarine sa porezom na dodatu vrijednost za upotrebu autoputa Bar-

Boljare, dionica Smokovac-Mateševo, prema kategorijama vozila i jediničnom 

iznosu putarine po kilometru pređenog puta 

KATEGORIJA I 

a) motocikl, motorni tricikl i četvorocikl  

 

 

 

Kružni tok 

Zlatica  

€ 

Pelev Brijeg 

 

€ 

Veruša  

 

€ 

Mateševo  

 

€ 

Kružni tok Zlatica x 0,50 1,00 1,50 

Pelev Brijeg 0,50 x 0,50 1,00 

Veruša 1,00 0,50 x 0,50 

Mateševo 1,50 1,00 0,50 x 

 

KATEGORIJA II 

a) motorna vozila sa dvije osovine i visine jednake ili manje od 1,3 m, mjereno kod 

prve osovine 

b) motorna vozila sa dvije osovine i ukupne visine jednake ili manje od 1,9 m, a čija 
najveća dozvoljena masa ne prelazi 3.500 kg 
 

 

 

Kružni tok 

Zlatica  

€ 

Pelev Brijeg  

 

€ 

Veruša  

 

€ 

Mateševo  

 

€ 

Kružni tok Zlatica x 1,50 2,00 3,50 

Pelev Brijeg 1,50 x 0,50 2,00 

Veruša 2,00 0,50 x 1,50 

Mateševo 3,50 2,00 1,50 x 

 

 

 

 

 



 

                                                  KATEGORIJA III 

a) motorna vozila sa tri ili više osovina, visine jednake ili manje od 1,3 m mjereno kod prve 
osovine 

b) motorna vozila sa tri ili više osovina, visine jednake ili manje od 1,9 m, a čija najveća 
dozvoljena masa ne prelazi 3.500 kg; 

c) motorna vozila sa dvije osovine, visine veće od 1,9 m, a čija najveća dozvoljena masa 
ne prelazi 3.500 kg 

 

 

 

Kružni tok 

Zlatica 

€ 

Pelev Brijeg 

 

€ 

Veruša 

 

€ 

Mateševo 

 

€ 

Kružni tok Zlatica x 2,50 3,50 6,00 

Pelev Brijeg 2,50 x 1,00 3,50 

Veruša 3,50 1,00 x 2,50 

Mateševo 6,00 3,50 2,50 x 

 

KATEGORIJA IV 

a) motorna vozila sa dvije ili tri osovine, visine veće od 1,3 m mjereno kod prve osovine, 
a čija najveća dozvoljena masa prelazi 3.500 kg; 

b) motorna vozila sa dvije osovine, visine veće od 1,9 m, a čija najveća dozvoljena masa 
ne prelazi 3.500 kg sa priključnim vozilom 
 

 

 

Kružni tok 

Zlatica 

€ 

Pelev Brijeg 

 

€ 

Veruša 

 

€ 

Mateševo 

 

€ 

Kružni tok Zlatica x 4,50 6,00 10,50 

Pelev Brijeg 4,50 x 1,50 6,00 

Veruša 6,00 1,50 x 4,50 

Mateševo 10,50 6,00 4,50 x 

 

 

 

 

 

 



 

KATEGORIJA V 

Motorna vozila sa četiri ili više osovina, visine veće od 1,3 m mjereno kod prve osovine, a 

čija najveća dozvoljena masa prelazi 3.500 kg 

 

 

 

Kružni tok 

Zlatica 

€ 

Pelev Brijeg 

 

€ 

Veruša 

 

 € 

Mateševo  

 

€ 

Kružni tok Zlatica x 7,00 10,00 17,00 

Pelev Brijeg 7,00 x 3,00 10,00 

Veruša 10,00 3,00 x 7,00 

Mateševo 17,00 10,00 7,00 x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
PRILOG 3 

Visina putarine sa porezom na dodatu vrijednost za upotrebu tunela Sozina i 

prilaznih saobraćajnica 

KATEGORIJA 

VOZILA 

OPIS KATEGORIJE CIJENA  

Kategorija I  motocikl, motorni tricikl i četvorocikl 1,00 € 

Kategorija II 

a) motorna vozila sa dvije osovine i visine jednake ili manje od 
1,3 m, mjereno kod prve osovine; 

b) motorna vozila sa dvije osovine i ukupne visine jednake ili 
manje od 1,9 m, a čija najveća dozvoljena masa ne prelazi 
3.500 kg. 

2,50 € 

Kategorija III 

a) motorna vozila sa tri ili više osovina, visine jednake ili manje 
od 1,3 m mjereno kod prve osovine; 

b) motorna vozila sa tri ili više osovina, visine jednake ili manje 
od 1,9 m, a čija najveća dozvoljena masa ne prelazi 3.500 
kg; 

c) motorna vozila sa dvije osovine, visine veće od 1,9 m, a čija 
najveća dozvoljena masa ne prelazi 3.500 kg. 

5,00 € 

Kategorija IV 

a) motorna vozila sa dvije ili tri osovine, visine veće od 1,3 m 
mjereno kod prve osovine, a čija najveća dozvoljena masa 
prelazi 3.500 kg; 

b) motorna vozila sa dvije osovine, visine veće od 1,9 m, a čija 
najveća dozvoljena masa ne prelazi 3.500 kg sa priključnim 
vozilom 

10,00 € 

Kategorija V 

motorna vozila sa četiri ili više osovina, visine veće od 1,3 m 

mjereno kod prve osovine, a čija najveća dozvoljena masa 

prelazi 3.500 kg. 
18,00 € 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




